[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Акаринская основная общеобразовательная школа Хунзахского района»
368111, Кизилюртовский район, п/о с.Чонтаул, с.Акаро,тел.89034270364 e-mail: akaro.62@mail.ru

ПРИКАЗ
От 27 января 2023 года                                                                                                 № 03
О внедрении регионального проект
а «Цифровая образовательная среда»
в рамках национального проекта
«Образование» в образовательную среду школы
[bookmark: _GoBack]
В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в рамках национального проекта «Образование» государственной программы «Развитие образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в ГКОУ РД «Акаринская ООШ Хунзахского района» (Приложение 1).
2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в образовательный процесс школы:
- организационное и информационное сопровождение, организация повышения квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды, оказание методической помощи, внедрение многоуровневой системы оценки качества образования – Магомедалиев Х.К. – директора школы;
- техническое	сопровождение,	модернизацию	технологической инфраструктуры школы – Гасанбековой А.З., учителя информатики;
- обеспечение	доступа	обучающихся,	педагогов	к	цифровой образовательной инфраструктуре и контенту – Гасанбековой А.З., учителя информатики.
3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды (Приложение 2).
4. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в ГКОУ РД«Акаринская ООШ»
5. Создать отдельный раздел на сайте школы по освещению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды, ответственный – Магомедалиев Х.К.- директор школы.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:	___________	Магомедалиев Х.К.
image1.png